



# ГУБЕРНАТОР ПРИМОРСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07.2020

г. Владивосток

№ 103-пг

**О внесении изменений в постановление Губернатора Приморского края от 7 февраля 2019 года № 7-пг «Об утверждении Порядка и условий предоставления мер социальной поддержки по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги специалистам бюджетной сферы, определенным пунктами 1, 3, 4 части 1 статьи 14, частями 1(1), 2, 3 статьи 14(1) Закона Приморского края «О социальной поддержке льготных категорий граждан, проживающих на территории Приморского края»**

На основании Устава Приморского края постановляю:

1. Внести в постановление Губернатора Приморского края от 7 февраля 2019 года № 7-пг «Об утверждении Порядка и условий предоставления мер социальной поддержки по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги специалистам бюджетной сферы, определенным пунктами 1, 3, 4 части 1 статьи 14, частями 1(1), 2, 3 статьи 14(1) Закона Приморского края «О социальной поддержке льготных категорий граждан, проживающих на территории Приморского края» (в редакции постановлений Губернатора Приморского края от 18 февраля 2019 года № 11-пг, от 25 февраля 2020 года № 13-пг) (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Дополнить в наименовании и пункте 1 постановления слова после слов «определенным пунктами 1, 3, 4» цифрой «,5»;

1.2. В Порядке и условиях предоставления мер социальной поддержки по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги специалистам бюджетной сферы, определенным пунктами 1, 3, 4 части 1 статьи 14, частями 1(1), 2, 3

статьи 14(1) Закона Приморского края «О социальной поддержке льготных категорий граждан, проживающих на территории Приморского края», утвержденном постановлением (далее - Порядок):

дополнить в наименовании и в пункте 1 Порядка слова после слов «определенными пунктами 1, 3, 4» цифрой «5»;

в пункте 1.2 Порядка:

изложить абзац первый подпункта 3 в следующей редакции:

«3) сельским педагогическим и сельским медицинским работникам, а также лицам, указанным в подпункте 8 настоящего пункта:»;

дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) работающим в сельских населенных пунктах и поселках руководителям (заместителям руководителей) краевых государственных и муниципальных образовательных организаций Приморского края, руководителям (заместителям руководителей) структурных подразделений указанных образовательных организаций.»;

считать абзац двадцать восьмой абзацем двадцать девятым и изложить в следующей редакции:

«Меры социальной поддержки по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги предоставляются лицам, указанным в настоящем пункте, замещающим должности, включенные в Перечень должностей работников организаций бюджетной сферы, замещение которых дает право на получение мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденный постановлением Губернатора Приморского края.»;

считать абзац двадцать девятый абзацем тридцатым;

дополнить абзац первый пункта 1.5 Порядка после слов «педагогическим работникам» словами «, а также лицам, указанным в подпункте 8 пункта 1.2 настоящего Порядка,»;

дополнить пункт 1.8 Порядка после слов «педагогическим работникам» словами «, а также лицам, указанным в подпункте 8 пункта 1.2 настоящего Порядка,»;

в пункте 2.2 Порядка:

дополнить подпункт «а» после слов «предоставляемым по иным основаниям (при наличии таких оснований)» словами «, согласие заявителя на обработку своих персональных данных в соответствии с действующим законодательством;»;

исключить в абзаце шестнадцатом слова «, а также в подпунктах «и», «к» (в случае отсутствия регистрации права на жилое помещение в Едином государственном реестре недвижимости)»;

заменить в абзаце восемнадцатом слова «в подпунктах «и», «к» (в случае регистрации права на жилое помещение в Едином государственном реестре недвижимости), а также в подпункте «л»» словами «в подпунктах «и», «к», «л»»;

в пункте 2.3 Порядка:

заменить в абзаце первом слова «заявителем через:» словами «заявителем (уполномоченным представителем) по его выбору в:»;

заменить в абзаце втором слова «структурное подразделение КГКУ лично либо через уполномоченного представителя в письменной форме или в виде электронного документа (пакета электронных документов)» словами «структурное подразделение КГКУ в письменной форме при личном обращении либо в виде электронного документа (пакета документов)»;

изложить в абзац третий в следующей редакции «МФЦ в письменной форме при личном обращении;»;

заменить в пункте 2.8 Порядка слова «(далее – получатели)» словами «(далее – получатели компенсации)»;

заменить в подпункте 5 пункта 2.10 Порядка слова «медицинский или педагогический работник, сельский бюджетный специалист и бюджетный специалист» словами «получатель компенсации»;

дополнить по тексту пунктов 2.9 - 2.14, в пунктах 3.1, 3.4, 3.5 Порядка после слова «получатель» словом «компенсации» в соответствующих падежах;

в пункте 4.2 Порядка:

изложить абзац третий в следующей редакции:

«Заявителям, получающим единовременную денежную выплату (далее – получатели выплаты), в случае изменения места жительства или места пребывания выплата ежегодной единовременной денежной выплаты прекращается с числа, следующего за днем, в котором получатель выплаты снят с регистрационного учета.»;

заменить в абзаце четвертом слово «заявителей» словами «получателей выплаты»;

заменить в абзацах втором, четвертом пункта 4.7 слово «заявитель» словами «получатель выплаты» в соответствующих падежах;

заменить по тексту пунктов 4.9 - 4.11 Порядка слово «получатель» словами «получатель выплаты» в соответствующих падежах;

заменить в пункте 5.1 Порядка слова «медицинским и педагогическим работникам, сельским бюджетным специалистам, бюджетным специалистам (далее – денежные выплаты)» словами «получателям компенсации и получателям выплаты (далее соответственно – денежные выплаты, получатели денежной выплаты)»;

заменить в абзаце втором пункта 5.2 Порядка слово «получатель» словами «получатель денежной выплаты».

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

И.о. Губернатора Приморского края



В.Г. Щербина